1

(財)財務会計基準機構会員

平成２１年１２月１７日

各 位

                      会 社 名   旭 硝 子 株 式 会 社

                      代表者名   代表取締役社長執行役員 石村和彦

                           （コード番号 ５２０１ 東証第１部）

                      問合せ先   広報・ＩＲ室長 上田敏裕

（TEL．０３－３２１８－５５０９）

代表取締役の異動について

旭硝子株式会社では、指名委員会の推薦及び本日開催されました取締役会の決議により、以下の

通り代表取締役の異動を内定しましたので、お知らせします。

なお、平成２２年３月下旬開催予定の定時株主総会後に執り行う予定の取締役会での決議を経て正

式に選任の予定です。

１． 異動の理由
現代表取締役の門松正宏は、業務の執行から離れ、執行監視等の取締役の職務に専念するため、

代表権を持たない取締役会長となります。

現代表取締役の松澤隆は、平成２２年３月をもって当社取締役並びに副社長執行役員を退任す

ることとなりました。

現取締役の加藤勝久は、平成２２年１月１日付で専務執行役員ＣＴＯとなり、ＡＧＣグループ

の技術関係の総括として経営基盤の強化を図るため代表取締役に就任することとなりました。

２． 新旧代表取締役の氏名及び役職名
（新任）氏 名   ： 加藤 勝久（カトウ カツヒサ）

新・役職名： 代表取締役兼専務執行役員ＣＴＯ兼グループ戦略室 調査役

（退任）氏 名   ： 門松 正宏（カドマツ マサヒロ）

旧・役職名： 代表取締役兼取締役会長

氏 名   ： 松澤 隆（マツザワ タカシ）

旧・役職名 ： 代表取締役兼副社長執行役員特命事項担当

３． 新任代表取締役の略歴

氏名 加藤 勝久

生年月日 昭和 24 年 3 月 10 日

出身地 三重県

最終学歴 昭和 49 年 3 月 横浜国立大学 大学院修士課程 化学工学専攻修了

 略歴 昭和 49 年 4 月 旭硝子株式会社入社

         平成  5 年 12 月  同社 化学品事業本部機能化学品事業部製造

                                    グループリーダー・担当部長

                平成  7 年 11 月 同社 化学品事業本部企画・管理室長

                平成 11 年   5 月 同社 千葉工場長

                平成 12 年  10 月 同社  化学品事業本部品質・環境安全部長

                平成 13 年  11 月 同社  化学品事業本部クロール・アルカリ事業部長

                平成 14 年  4 月 同社 化学品カンパニー技術本部長

                平成 15 年 4 月 同社 化学品カンパニー事業統括本部長

                平成 15 年 6 月 同社 執行役員化学品カンパニー事業統括本部長

 2

(財)財務会計基準機構会員

                平成 17 年 3 月 同社 執行役員中央研究所長

                平成 18 年 1 月 同社 上席執行役員中央研究所長

                平成 20 年 3 月 同社 取締役兼常務執行役員 CTO

所有株式数  40,170 株

４． 就任予定日

平成２２年３月３０日

以 上